
UCHWAŁA NR XXII.225.2020 
RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 15 lipca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo za 2019 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), 
w związku z art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2020 r. poz. 2277) oraz art. 10 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 r. poz. 852 i  poz. 1818) Rada Gminy Darłowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Uzależnień dla Gminy Darłowo za 2019 rok, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo 

 
 

Grzegorz Hejno 

Id: EB3F1445-BD3C-48DB-A9F3-BBE06EF9F41D. Podpisany Strona 1



1 
 

Załącznik do Uchwały 

Nr XXII.225.2020 

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 15 lipca 2020 r. 

  

Sprawozdanie 

z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień 

dla Gminy Darłowo za 2019 rok 

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (art. 4¹ ust. 1) nakłada na gminę obowiązek realizowania – jako zadania własnego 

gminy – następujących przedsięwzięć: 

1.zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych: 

2.udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychologicznej i prawnej, w szczególności ochrony przez przemocą w rodzinie; 

3.prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,  

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących  

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4.wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii; 

5.podejmowania interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹           

i 15 ustawy oraz występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Zadania te, dostosowane do potrzeb oraz możliwości gminy zawarto w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2019 

rok i wpisano w cele strategiczne oraz cele szczegółowe Programu. 

         Zgodnie z uchwałą Nr IV.III.25.2018 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 grudnia 2018 roku  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień 

dla Gminy Darłowo na 2019 rok wykonanie zadań zawartych w nim powierzono Wójtowi Gminy 

Darłowo. 

            Zarządzeniem KW.0050.153.2018 Wójta Gminy Darłowo z dnia 31 grudnia 2018 roku 

powołano Pełnomocnika Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Przeciwdziałania Narkomanii w celu realizacji zadań własnych gminy z zakresu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. 

Id: EB3F1445-BD3C-48DB-A9F3-BBE06EF9F41D. Podpisany Strona 1



2 
 

Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w 2019 roku zaplanowano w budżecie gminy środki w wysokości 300.000,00 zł, 

z tytułu rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych uzyskano 

wpływy w kwocie 299.336,22 zł. Na całkowite wykonanie zadań  

w ramach ww. Programu wydatkowano środki finansowe w wysokości 303.228,88 zł. 

Wójt Gminy Darłowo, w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, zawarł umowę z dwoma organizacjami 

pozarządowymi, zgodnie z przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego                                

i o wolontariacie, na zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym 

na kwotę 19 500,00 zł. 

 

Realizacja celów zawartych w Programie nastąpiła przez: 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych. 

1. W 2019 roku żadna z osób uzależnionych nie złożyła wniosku o współfinansowanie udziału 

w programie terapeutycznym. 

2. Skierowano 33 osoby do biegłych sądowych na badanie w przedmiocie uzależnienia                      

od alkoholu – na podstawie przeprowadzonych rozmów wydano 23 opinie psychiatryczno -

psychologiczne. 

3. Złożono 32 wnioski o objęcie leczeniem odwykowym osób, u których istnieje 

przypuszczenie, że posiadają Zespół Zależności Alkoholowej. W toku procedury 

przeprowadzono 82 rozmowy motywacyjno - wspierające z ww. osobami oraz pozostałymi 

osobami posiadającymi prawomocne orzeczenie Sądu Rejonowego w Koszalinie  

o obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

4. Skierowano 9 wniosków do sądu o wydanie orzeczenia o przymusowym leczeniu 

odwykowym, pozostałe osoby realizowały dobrowolne leczenie w niestacjonarnych 

placówkach leczenia uzależnień w Darłowie.  

5. W ramach Programu dwie osoby skorzystały z iniekcji zastrzyku przeciwalkoholowego              

w Centrum Medycznym Beta Tarnowski w Koszalinie ul. Traugutta 31/3, 75-578 Koszalin,            

po którym podjęły dobrowolną psychoterapię leczenia uzależnienia od alkoholu i utrzymują 

abstynencję. 

6. Trzy osoby przeszły dobrowolne leczenie odwykowe w: Patronka Sp. z o.o. Zakładzie 

Opiekuńczo – Pielęgnacyjnym Psychiatrycznym na Oddziale Terapii Uzależnienia od 

Alkoholu w Szczecinku (1 osoba), Wojewódzkim Ośrodku Terapii Uzależnienia od Alkoholu 

Id: EB3F1445-BD3C-48DB-A9F3-BBE06EF9F41D. Podpisany Strona 2



3 
 

i Współuzależnienia w Stanominie (1 osoba) oraz Samodzielnym Publicznym 

Specjalistycznym Psychiatrycznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Słupsku na 

całodobowym oddziale terapii uzależnienia od alkoholu (1osoba). 

7. Na stronie internetowej GOPS w Darłowie aktualizowano zakładkę Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych poprzez umieszczanie bieżących informacji dot. 

Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz możliwości 

uzyskania pomocy dla osób uzależnionych, współuzależnionych, DDA itp. 

 

WSKAŹNIKI REALIZACJI ZADANIA: 

- liczba wydanych skierowań na badanie do biegłych sądowych - 33 

- liczba osób zgłoszonych do leczenia odwykowego– 32 

- liczba rozmów motywacyjno – wspierających – 82 

- liczba rozpoznanych osób w zakresie uzależnienia – 23 

- liczba utworzonych zakładek na stronach internetowych – 1 

- liczba osób, które przeszły dobrowolne leczenie odwykowe w placówkach stacjonarnych – 3 

- liczba osób, które skorzystały z iniekcji zastrzyku przeciwalkoholowego - 3 

 

 

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, problemy 

narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie  

1. Udzielono wsparcia i pomocy psychologicznej dla dzieci i rodziców poprzez zatrudnienie  

psychologa (Pana Tomasza Mielczarka) świadczącego pomoc w gabinecie psychologicznym 

w Darłowie oraz w Placówce Wsparcia Dziennego w Drozdowie (umowa nr 944.2019). 

2. Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Darłowie       

w 2019 roku uczestniczyła w cotygodniowych posiedzeniach grupy roboczej w ramach 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.  

3. Gmina Darłowo włączyła się w ogólnopolskie i społeczne kampanie: 

a)  „Postaw na rodzinę” ogólnopolska kampania, w ramach której przekazano dla placówek 

oświatowych z terenu gminy Darłowo ulotki profilaktyczne, 

b) „Bezpieczne i aktywne wakacje” społeczna kampania realizowana przez Centrum Sportów 

Wodnych w Dąbkach, w ramach której przeprowadzono instruktaż bezpiecznego 

korzystania z kąpielisk morskich przeprowadzony przez ratowników WOPR, warsztaty 

pierwszej pomocy, warsztaty żeglarskie, warsztaty kajakarskie, rekreacyjne pływanie 

rowerkami wodnymi, rejs statkiem Milka, wyposażenie dzieci w odblaski i opaski 

silikonowe. Kampanią objęto wszystkie dzieci uczęszczające do świetlic wiejskich z terenu 

gminy Darłowo, 

Id: EB3F1445-BD3C-48DB-A9F3-BBE06EF9F41D. Podpisany Strona 3



4 
 

c) „Zdrowo zakręceni” realizowana przez Szkołę Podstawową w Dąbkach, w ramach której 

przeprowadzono pogadanki nt. zdrowego żywienia i piramidy żywienia, zajęcia kulinarne 

oraz spotkanie z dietetykiem,  

d) „Wyrwani z niewoli” – koncert profilaktyczny realizowany w partnerstwie z kościołem. 

Koncert skierowany był do uczniów Zespołu Szkół Morskich oraz Zespołu Szkół im. 

Stefana Żeromskiego w Darłowie, 

e) „Gminna Liga Rowerowo Biegowa” – realizowana przez dział promocji Urzędu Gminy 

Darłowo. Liga skierowana była do wszystkich dzieci uczęszczających do świetlic 

wiejskich z terenu gminy Darłowo, 

f) „Disco pod żaglami, kino pod gwiazdami” wydarzenie realizowane przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Darłowie oraz Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach. Projekt 

skierowany był do seniorów z Klubów Seniora Gminy Darłowo.  

4. W ramach posiedzeń komisji ds. motywacji członkowie upowszechniali wiedzę na temat 

procedury „Niebieskiej Karty” oraz „Niebieskiej Linii”. 

5. W 2019 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Darłowie          

nie uruchomiła procedury „Niebieskiej Karty”. Wnioski wszczęte zostały z inicjatywy  

Komisariatu Policji w Darłowie oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie. 

WSKAŹNIKI REALIZACJI ZADANIA: 

- liczba spotkań grupy roboczej Zespołu Interdyscyplinarnego, w którym uczestniczył członek 

GKRPA – 97 

- liczba założonych formularzy „Niebieska Karta” -0 

- liczba osób, którym udzielono wsparcia i pomocy psychologicznej w miejscu zamieszkania 

rodziny – 19 

- liczba osób, którym przekazano informacje o procedurze „Niebieska Karta” i „Niebieska Linia” 

- 97 

- liczba rozdystrybuowanych ulotek profilaktycznych – 900 

- liczba realizowanych ogólnopolskich kampanii – 2 

- liczba dzieci biorących udział w kampanii „Postaw na rodzinę” – 704 

- liczba osób, którzy wzięli udział w kampanii „Przeciw pijanym kierowcom” - 140 

- liczba dzieci biorących udział w kampanii „Bezpieczne i aktywne wakacje” – 300 

- liczba dzieci i nauczycieli biorących udział w kampanii „Zdrowo zakręceni” – 160 

- liczba dzieci i opiekunów biorących udział w kampanii „Gminna Liga Rowerowo Biegowa”     

– 390  

- liczba seniorów biorących udział w wydarzeniu „Disco pod żaglami, kino pod gwiazdami” - 

140  

 - liczba seniorów biorących udział w zajęciach prozdrowotnych pn. „Pamięć, pamiętanie, 

wspomnienie” – 130 

 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,  

Id: EB3F1445-BD3C-48DB-A9F3-BBE06EF9F41D. Podpisany Strona 4



5 
 

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowych, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

1. Dofinansowano szkolne, środowiskowe oraz rówieśnicze programy profilaktyczne w 

zakresie: 

1) profilaktyki uniwersalnej: 

a) festyny rodzinne, promujące ogólnopolską kampanię „Postaw na rodzinę”, 

b) konkursy wiedzy historycznej wraz z pogadankami profilaktycznymi, 

c) warsztaty programu rekomendowanego „Debata”. 

2) profilaktyki selektywnej: 

a) warsztaty przeprowadzone przez firmę Dialog Centrum Edukacji i Profilaktyki,                

ul. Smoluchowskiego 8/25, 30-069 Kraków z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom, 

przemocy i ochrony zdrowia dla uczniów, 

b) cykl działań profilaktycznych, prozdrowotnych, zapobiegania uzależnieniom i wsparcia 

dla mieszkańców z terenu gminy Darłowo pn. „Pamięć, pamiętanie i wspomnienie” 

realizowany przez Panią Elżbietę Betlińską – prezeskę Stowarzyszenia „Amazonki” w 

Darłowie. Zajęcia skierowane były do seniorów w 10 świetlicach wiejskich (umowa nr 

86.2019). 

3) dofinansowania szkoleń dla nauczycieli, pedagogów: 

a) sfinansowano szkolenia w ramach programów profilaktycznych „Domowi Detektywi” 

i „Fantastyczne możliwości”. 

2. Aktywnie zagospodarowano czas wolny dla dzieci i młodzieży w połączeniu z realizacją 

programu profilaktycznego oraz udziału autorytetu, jako alternatywy dla negatywnych 

zachowań. Dzieci uczestniczyły w pozalekcyjnych zajęciach sportowych w ramach 

poniższych programów: 

a)  „Mała akademia piłki nożnej w Kowalewicach – edycja V” -  20 dzieci w okresie od 

lipca do września 2019 roku brało udział w rozgrywkach piłki nożnej na boisku 

sportowym w miejscowości Kowalewice. Ponadto zakupiono im poczęstunek w ramach 

organizowanych cotygodniowo spotkań. Trenerem zespołu był Pan Mirosław Wolski 

(umowa nr 111.2019).  

b) „Mała akademia piłki nożnej w Starym Jarosławiu” -  45 dzieci w okresie od października 

do grudnia 2019 roku brało udział w rozgrywkach piłki nożnej na hali sportowej w 

miejscowości Stary Jarosław. Ponadto zakupiono im poczęstunek w ramach 

Id: EB3F1445-BD3C-48DB-A9F3-BBE06EF9F41D. Podpisany Strona 5



6 
 

organizowanych cotygodniowo spotkań. Zorganizowano również turniej Mikołajkowy. 

Trenerem zespołu był Pan Sławomir Ordak (umowa nr 860.2019).  

c) „Bieg marchewkowy” w miejscowości Słowino – 145 osób wzięło udział w biegu na 

dystansie 10 km. Celem biegu było założenie Narodowego Programu Zdrowia: 

wydłużenie życia w zdrowiu, poprawa zdrowia i związanej z nim jakości życia ludności 

oraz zmniejszenie nierówności społecznych w zdrowiu. 

d) „Nadmorski Bieg Uzdrowiskowy w Dąbkach”, w którym wzięło udział 288 dzieci                

i młodzieży. Celem zmagań była promocja zdrowego stylu życia oraz upowszechnienie 

biegania jako najprostszej formy ruchu. W ramach programu sfinansowano zakup nagród 

i pucharów. 

e)  Dofinansowano koszty utrzymania 22 świetlic wiejskich w zakresie zakupu opału oraz 

niektórych materiałów spożywczych, plastycznych i chemicznych. 

f) W dniu 04 lipca 2019 roku powołano Placówkę Wsparcia Dziennego w Drozdowie. 

Funkcjonuje ona pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pracy) przez 8 godzin dziennie, od 11.00 do 19.00. Celem 

nadrzędnym jest wspieranie rodziny w dążeniu do prawidłowego sprawowania jej 

podstawowych funkcji.  

g) Placówka realizuje zadania polegające na: 

➢ objęciu dzieci i młodzieży opieką i wychowaniem w celu wsparcia rodziny 

przeżywającej różnorodnego rodzaju trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo – wychowawczej, 

➢ pomocy w nauce, stworzeniu warunków do nauki, 

➢  prowadzeniu zajęć profilaktycznych ( dzień jamy ustnej, dzień zdrowego 

odżywiania, dzień segregacji śmieci), 

➢ organizacji czasu wolnego, odpowiednich zabaw i zajęć sportowych, 

➢ organizacji zajęć integracyjnych z innymi dziećmi, niebędącymi uczestnikami 

zajęć w Placówce oraz organizacja spotkań okolicznościowych (wyjazdy do kina, 

wycieczka do Koszalina  - park trampolin i papugarnia, wycieczka do Ustki – 

zwiedzanie bunkrów, park rozrywki Megalandia, halloween, zabawa 

andrzejkowa, mikołajki, wigilia, udział w turniejach warcabowych i warsztatach 

pracowni upcyklingowej), 

➢ stwarzaniu warunków sprzyjających zaspokojeniu potrzeb: poczucia 

bezpieczeństwa, akceptacji, zrozumienia, wyrażania własnego potencjału 

Id: EB3F1445-BD3C-48DB-A9F3-BBE06EF9F41D. Podpisany Strona 6



7 
 

twórczego, wszechstronnego rozwoju osobowości (zajęcia plastyczno – 

kreatywne), 

➢ korekcie dysfunkcyjnych postaw i zachowań,  

➢ włączaniu dzieci w społeczność oraz zapobieganiu izolacji i segregacji 

społecznej, wzmacnianiu poczucia przynależności do grupy, budowaniu wiary w 

siebie i własne możliwości (zajęcia z elementami socjoterapii), 

➢  poprawieniu sprawności ruchowej (zajęcia ruchowe), 

➢ wyrobieniu właściwych nawyków żywieniowych (zajęcia kulinarne), 

➢ pracy z rodziną, a w szczególności rozwijaniu jej umiejętności opiekuńczo – 

wychowawczych poprzez konsultacje i poradnictwo specjalistyczne (konsultacje 

psychologiczne dla rodziców i dzieci), 

➢ współpracy z placówkami oświatowymi, podmiotami leczniczymi i innymi 

realizującymi zadania na rzecz pomocy dziecku i rodzinie, 

➢ prowadzenie innych zajęć, adekwatnie do zachodzących potrzeb. 

W ramach projektu rewitalizacji „Moja świetlica, moja miejscówka” Placówka została 

doposażona w telewizor, konsolę XBOX, stół do tenisa stołowego, stół wielofunkcyjny, 

kanapy oraz gry edukacyjne dla dzieci. Uczestniczące w zajęciach dzieci mają także 

zapewniony posiłek w formie poczęstunku (słodkie bułki, herbata, jogurty, serki). 

h) Zorganizowano wypoczynek letni z programem profilaktycznym dla 76 dzieci do 

miejscowości Murzasichle, powiat tatrzański, województwo zachodniopomorskie. 

(umowa nr 028.74.2018). 

 

WSKAŹNIKI REALIZACJI ZADANIA: 

- liczba dofinansowanych programów profilaktycznych – 6 

- liczba dzieci biorących udział w wypoczynku letnim - 76 

- liczba godzinnych warsztatów profilaktycznych w szkołach – 256 

- liczba dzieci korzystających z pomocy Placówki Wsparcia Dziennego - 12 

- liczba przeszkolonych nauczycieli - 22 

- liczba uczniów biorących udział w działaniach w ramach programów profilaktycznych  

w szkołach – 865 

- liczba dzieci biorących udział w pozalekcyjnych zajęciach sportowych – 60 

- liczba dzieci biorących udział w zmaganiach rowerowych- 300 

- liczba dzieci biorących udział w biegach – 433 

- liczba seniorów biorących udział w spotkaniach informacyjnych dot. promocji zdrowia - 120 

 

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń oraz osób fizycznych służącej 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przemocy w rodzinie 

Id: EB3F1445-BD3C-48DB-A9F3-BBE06EF9F41D. Podpisany Strona 7



8 
 

1.W ramach środków finansowych z Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych udzielono dwóm organizacjom pozarządowym 

dotacji na zadanie publiczne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 

społecznym w wysokości 19 500,00 zł. Z dofinansowania skorzystało Stowarzyszenie „Błękitna 

Fala” w Dąbkach oraz Stowarzyszenie Miłośników Wypoczynku Rekreacji i Żeglarstwa na 

Jeziorach Bukowo i Kopań „ELMO”.  

2.Członkowie Komisji w ramach rozmów motywacyjnych kierowały osoby posiadające 

orzeczenie Sądu o przymusowym leczeniu odwykowym do odbycia psychoterapii w: „Amicus” 

Poradni Terapii Uzależnienia Od Alkoholu i Współuzależnienia w Darłowie oraz Niepublicznym 

Specjalistycznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „NO” s.c. Bożena i Mariusz Hrymniak. 

Współpracowano także z grupami samopomocowymi AA „Jutrzenka” i „Promyk”. 

 

WSKAŻNIKI REALIZACJI ZADANIA: 

- liczba udzielonych dotacji – 2 

- liczba poradni uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia – 2 

- liczba wspieranych grup samopomocowych AA - 2 

 

V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 

13¹ i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego 

Straż Gminna nie udzieliła w 2019 roku pouczeń za spożywanie alkoholu w miejscach 

publicznych na terenie gminy Darłowo. 

W 2019 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nie 

prowadziła kontroli punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przez 

upoważnionych członków Komisji w zakresie naruszania zakazu reklamy i promocji 

alkoholowych oraz naruszania zakazu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom 

nieletnich na kredyt i pod zastaw. 

Z informacji uzyskanych z Komisariatu Policji w Darłowie wynika, że 2019 roku 

zatrzymano 12 osób nietrzeźwych z terenu gminy Darłowo w celu wytrzeźwienia w policyjnych 

pomieszczeniach dla osób zatrzymanych. Żadna z osób nie została przewieziona do izby 

wytrzeźwień.  

Nie finansowano również wspierania zatrudnienia socjalnego oraz nie organizowano  

i nie finansowano centrów integracji społecznej. Pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Darłowie przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy na bieżąco 

Id: EB3F1445-BD3C-48DB-A9F3-BBE06EF9F41D. Podpisany Strona 8



9 
 

udostępniali aktualne oferty pracy, jednakże osoby nadużywające alkoholu nie wykazywały 

zainteresowania składanymi propozycjami. 

 

 

WSKAŹNIKI REALIZACJI ZADANIA: 

- liczba osób zatrzymanych do wytrzeźwienia - 12 

 

1. Zestawienie finansowe wydatkowania środków za 2019 rok 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Plan Wykonanie RAZEM 

WYKONANIE 

1. 851 85153 § 4210 Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

0 0  

 

10 500,00 zł 

§ 4300 Zakup usług 

pozostałych 

10 500.00 10 500.00 

2. 851 85154 § 4110 Składki na 

Ubezpieczenia 

Społeczne 

2 090,79 1 643.46  

 

 

206 256,71 zł § 4120 Składki na 

Fundusz Pracy 

139,26 73.55 

§ 4170 

Wynagrodzenia 

bezosobowe 

 

39 746,67 

 

38 072.19 

§4210 Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

 

111 277,21 

 

108 074.69 

§ 4300 Zakup usług 

pozostałych 

58 650,00 57 941.50 

§ 4410 Delegacje 500,00         451.32 

3. Placówka Wsparcia Dziennego 

   § 3020 Nagrody i 

wydatki osobowe 

nie zaliczane do 

wynagrodzeń 

180,00 180,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

67 422,17 zł 

§ 4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

20 089,00 20 089,00 

§ 4110 Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne  

3 961,47 3 961,47 

§ 4120 Składki na 

Fundusz Pracy 

563,64 563,64 

§ 4170 

Wynagrodzenia 

bezosobowe 

3 853,33 3 853,33 

Id: EB3F1445-BD3C-48DB-A9F3-BBE06EF9F41D. Podpisany Strona 9



10 
 

§ 4210 Zakup 

materiałów i 

wynagrodzenia 

33 021,48 33 016,00 

§ 4220 Zakup 

środków żywności 

1 963,67 1 963,67 

§ 4260 Zakup 

energii 

299,38 180,96 

§ 4280 Zakup usług 

zdrowotnych 

110,00 110,00 

§ 4300 Zakup usług 

pozostałych 

2 868,50 2 868,50 

§ 4440 Odpisy na 

ZFŚS 

635,60 635,60 

4. Zadanie publiczne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i 

patologiom społecznym 

19 500,00 

       

       

     OGÓŁEM 303 228,88zł 

 

Id: EB3F1445-BD3C-48DB-A9F3-BBE06EF9F41D. Podpisany Strona 10


		2020-07-31T13:53:39+0200
	Grzegorz Hejno




